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Pani Anna Maria Gawlińska 

Radna 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 30.09.2020 r. w sprawie zakupu 

i rozmieszczenia na terenie miasta Suwałki Miejskiego Punktu Elektroodpadów przedstawiam 

poniższe ustalenia. 

Dokonano analizy dotychczasowego funkcjonowania zbiórki małych sprzętów 

elektronicznych w naszym mieście. 

Zgodnie z informacją przekazaną przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami 

w Suwałkach Sp. z o.o. (PGO) zanieczyszczenie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych małym sprzętem elektronicznym typu telefony, kable, płyty CD, żarówki tonery 

jest znikome. Wysortowane tego rodzaju odpady przekazywane są do zakładu przetwarzania 

zużytego sprzętu, z którym współpracuje Spółka, tj. firmy Terra Recycling Sp. z o.o.  

w Grodzisku Mazowieckim. PGO w Suwałkach Sp. z o.o. zaznacza, że mieszkańcy Suwałk 

z roku na rok coraz więcej samodzielnie przywożą zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

do prowadzonego przez Spółkę PSZOK-u: w 2017 r. - 1,82 ton, w 2018 r. - 14,08 ton,            

w 2019 r. - 26,94 ton, w okresie I-IX.2O2O r. - 21,26 ton. 

PGO w Suwałkach Sp. z o.o. zauważa, iż w przypadku zamontowania w przestrzeni 

publicznej punktów do zbierania elektroodpadów, zapewne znajdą się w nich i inne odpady,  

które będą wrzucane przez mieszkańców (to, że nie wszyscy mieszkańcy potrafią segregować 

odpady widać najlepiej w altanach śmietnikowych). Spowoduje to dodatkowo konieczność 

ich przesortowania w instalacji komunalnej (tj. PGO w Suwałkach Sp. z o.o.), co z kolei 

podniesie koszty ich zagospodarowania. 

Z informacji uzyskanej od Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Suwałkach 

Sp. z o.o. (PGK), wynika że zbiórka zużytych baterii z altan śmietnikowych odbywa się 

cyklicznie, na zgłoszenie administratora spółdzielni mieszkaniowej. Odbiór baterii następuje 

średnio 5 razy w roku. Podczas ostatniej zbiórki zebrano około 30 kg baterii. Zebrane baterie 

przekazywane są do PSZOK-u prowadzonego przez PGO w Suwałkach Sp. z o.o. przy 

ul. Raczkowskiej 150a. Pojemniki na baterie znajdują się w ponad 30 wiatach śmietnikowych 

w zasobach Suwalskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Pojemniki na zużyte baterie znajdują się 

również w wielu sklepach i instytucjach na terenie miasta, jak np. w Urzędzie Miejskim 

w Suwałkach. 

Ponadto, należy pamiętać, że również sklepy z artykułami elektronicznymi prowadzą 

zbiórkę drobnego sprzętu elektronicznego. 

Pomimo, iż Pani inicjatywa jest ciekawa i godna uwagi, to w obecnej, trudnej do 

przewidzenia, sytuacji budżetowo - epidemicznej, taki wydatek (ok. 20 tys. zł za jedno 

urządzenie) uważam za nieuzasadniony. Tym bardziej, że tego typu odpady są przyjmowane 

cały czas, nieodpłatnie w PSZOK- u prowadzonym  przez  PGO  w  Suwałkach  Sp. z o.o.  przy 

 

http://www.um.suwalki.pl/
mailto:prezydent@um.suwalki.pl


ul. Raczkowskiej  150a  lub  na zgłoszenie zarządcy nieruchomości, w ramach zbiórki   

cyklicznej. 

Przypominam jednocześnie, iż w ramach okresowej zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych, organizowanej w zabudowie wielorodzinnej - raz na tydzień, 

w zabudowie jednorodzinnej - raz na kwartał, z terenów ogródków działkowych - dwa razy 

w roku (zapis §11 ust. 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Suwałk) odbierany jest wielki sprzęt elektroniczny (telewizory, komputery, odbiorniki 

radiowe, odtwarzacze video). 

Podkreślić należy, że każde dodatkowe wydatki związane z zakupem np. Miejskiego 

Punktu Elektroodpadów będą miały wpływ na koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami, a tym samym przełożyłyby się na wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez mieszkańców naszego miasta. 

 
Otrzymują: 

1. Pani Anna Maria Gawlińska 

2. Biuro Rady Miejskiej 

3. a/a 

 

Z wyrazami szacunku 

Czesław Renkiewicz 


